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ÜBERNACHTUNGSMÖGLICHKEITEN IM BLENIOTAL /  

POSSIBILITÀ DI PERNOTTAMENTO IN VALLE DI BLENIO 

 

B&B CASA MEROGUSTO, Malvaglia 
meret@meretbissegger.ch / 091 870 13 00 

Doppelzimmer mit Frühstück; Bad/Dusche/WC auf der Etage 130.- CHF / als Einzelzimmer benutzt 95.- 

Camera doppia con colazione; bagno/doccia/WC sul piano 130.- CHF / ad uso singolo  95.- 

 

Malvaglia, zu Fuss erreichbar/ raggiungibile a piedi: 

- Il Calicanto, B&B di Nicoletta Bianchi, 091 220 21 28 - www.ilcalicanto.ch (15 Minuti) 

- B&B Casa Joelle, Agnes Delmuè, 079 295 28 56 agnesr74@hotmail.com  (3 minuti) 

- Ristorante Notari – Ca di güst vecc, rist.notari@gmail.com, 091 870 11 30 (15 Minuti) 

Motto 

- Ristorante Tre vie, booking@3vie.ch, 091 828 11 11,  (3 Min. Auto; 2.2 km) 
- Casa Gatti, www.casagatti.ch, +41 78 661 33 55, (4 Min. Auto; 2.8 km) 

 
Dongio (5 Min. Auto) 

- Casa Belgeri, https://casabelgeri.ch/, casa.belgeri@gmail.com, 078 339 49 80 

Semione:  

- Agriturismo; Azienda agricola biologica Scarp; 079 696 58 25; www.scarp.ch (10 Min Auto) 

- Casa del campo, Victoria Diaz Saravia, 076 679 9918  www.casadelcampo.ch   (5 Min Auto) 

- Casa Fatima, Walter und Fatima Wörndli, fatima.worndli@gmail.com, 079 286 58 92, (5 Min Auto) 

- Villa Ricordo, Dante Genoni, 079 506 73 06, www.villaricordo.ch  

 
Acquarossa, (8 Min.Auto) 

- Ristorante Rubino  http://rubino.vallediblenio.ch/  091 / 871 19 95 

- Ristorante Valsole www.valsole.ch, 091 871 26 10 

- Camping Acquarossa  www.camping-acquarossa.ch / 091 871 16 03; 079 444 35 06 

 

Aquila (15 Min. Auto) 

- Bernadette Ida Gerber und Kaspar Diethelm, 0041 / 79 693 38 54, bernadettegerber@gmx.ch  
 

Olivone (15-20 Min. Auto) 

- Pensione Centrale www.osteriacentraleolivone.ch, 091 872 11 07 

- Casa Lucomagno www.casalucomagno.ch / 091 872 16 03 

- Cuore Alpino, www.cuorealpino.ch / +41793164269 

- Relais del Lucomagno, https://www.relaislucomagno.ch/ +41 (0)91 601 42 88 

 

Molte altre offerte / Viele weitere Möglichkeiten und Infos: 

 

Schauen sie auch in Biasca nach, das ist auch sehr nah und hat Taxi Service! 

www.bellinzonese-altoticino.ch 

www.vallediblenio.ch / www.rustici.ch 

www.blenioviva.ch Anche come APP / auch als APP erhältlich. 
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